
会員の皆様へ 

 

新型コロナウイルス等感染予防及び拡散防止へのご協力のお願い 

 

営業再開にあたっては、日本フィットネス産業協会・日本エステティック協会のガイドラインおよび当法

人医師の指示のもと、下記の感染対策に取り組んでまいります。 

会員の皆様におかれましては、下記の点を遵守いただきますよう、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げ

ます。 

  

感染対策について 

 

■ トレーニングマシンのこまめな消毒を行っております。 

■ ソーシャルディスタンス確保のため、トレーニングマシンの利用制限、配置変更、仕切りの設置等を

行っております。 

■ 窓を解放し、換気に努めております。 

■ ご希望の方へ、ゴム手袋の貸出を行っております。 

■ スタッフに毎朝の検温・風邪症状の有無を確認しています。検温にて発熱、風邪症状のある場合は 

自宅待機とし、健康管理を徹底しております。 

■ スタッフはマスク着用にて対応しております。 

■ スパトリートメントのスタッフはフェイスガードも着用して担当させて頂きます。施術時、ご希望の 

場合は、手袋をしての施術も行います。 

■ 使用したリネン類は 1 回ごとに交換いたします。 

       

当施設からのお願い 

 

■ 来館時にはフロント前にて検温および手指消毒のご協力をお願いいたします。 

※ 掌だけではなく、指先、手の甲などを丁寧かつまんべんなく実施してください。 

■ 発熱のある場合はご利用をお断りしております。 

■ 呼吸器症状（咳・息苦しさ等）・強いだるさ（倦怠感）・嗅覚（におい）味覚（あじ）の低下など、 

新型コロナウイルス感染症の疑いがある場合は、最寄りの保健所あるいは厚生労働省都道府県の 

電話相談センターに電話でご相談し、指示を受けていただきますよう、よろしくお願いいたします。 

■ 全館に於いて必ずマスクやネックゲイター等で鼻と口を覆うよう、お願いいたします。 

■ 全館において、会話は極力お控えいただくと共に、マスク等の着用ができないエリア（更衣室等）で

の会話はお控えください。 

■ 対人距離をできるだけ２ｍを目安に、最低１ｍ確保するよう努めてください。 

■ トレーニング前後は、必ず手洗いを実施してください。 

■ 他の利用者と消毒をしていない物品や器具等を共有することはお控えください。 

2020 年 5月 

Shinwa medical fitness 

Shinwa Spa 


